<sup>15</sup> Anselmus gratia Dei Archiepiscopus Rolindæ Abatissæ Monasterii Sanctæ Auronæ, ejusque congregationi in Domino salutem. Die Martis, qui est quintusdecimus dies mensis Martii, in curte Monasterii Sanctæ Auronæ; præsentia Armani Brixienensis Episcopi, et Abbatissæ Sancti Ambrosii, et Landulfi Præpositi, et Alberti Landrianensis majoris Ecclesiæ Notarii, et Anselmi Archipræsbyteri ejusdem Æcclesiæ, et Albini præsbyteri, et cæterorum Clericorum, et Arialdi de Melegnano, et Arderici de Badaglio, et Bernardi de Petrasancta, et Gariardi Perticarii, et Pagani Judicis, et aliorum nobilium virorum. Ego Anselmus Archiepiscopus fuste pastorali designavi Capellam in hortu ejusdem Monasterii Sanctæ Auronæ, intra murum Civitatis, ædificandam ab ipsa Abatissa, in cujus potestate, et ordinatione eadem Capella, cum rebus sibi quandoque advenientibus et Capellani ejus debent permanere. Cimiterium quoque designavi ante ipsam Capellam a parte via, que vadit per Pusterulam, et domum Capellanorum, justa ipsam Capellam, ex parte meridiei, cum accessu ad viam de Pusterula. Et hoc facto præsentia omnium supradictorum, per fustem, quem sua tenebat manu, Ambrosius Johannis Adroniæ per laudationem et contentum Vicinorum illius monasterii, refutavit in manu mea, ad partem Rolindæ Abatissæ supradicti monasterii, quicquid contra illam causarant, idest Ecclesiam ejusdem monasterii, ad audiendum ibi divinum officium, et Cimiterium, et curtem, quæ omnia infra portam pictam, supra viam sitam continentur, ut nihil ibi debeant agere, nisi voluntate, et consensu ipsius Abatissæ. Nunc ergo quicquid per hanc refutationem ad Nos pertinet, supradictæ Abatissæ tradimus, et hujus nostri privilegii auctoritate confirmamus, ut exinde in sua maneat potestate, et ordinatione. Præterea statuimus, cum Clericis, quos ad hanc causam definiendam elegimus, ut nullus Capellanorum quodlibet ædificium habeat in Turribus, vel super Murum civitatis, qui est a Pusterula usque ad monasterium, ne eorum oculi scandalizentur, cum forte viderent Monachas per curtem, et hortum quandoque deambulantes. (Giulini, VII, 79).

## LOMBARD ARCHITECTURE

opinion, was undoubtedly the chapel of the cemetery, as is implied by the phrase *cimiterium quoque designavi ante ipsam capellam*. In the XI and XII centuries it was usual for important monasteries to have a mortuary chapel situated in the cemetery and distinct from the church. Such chapels have come down to us at Sagra S. Michele, Piona, and S. Pietro di Civate. Remembering that the convent had been destroyed by fire eighteen years before, in 1081, it is altogether reasonable to suppose that the abbess proceeded first to rebuild the principal church. This having been entirely completed in 1099, work was begun on the chapel.